CONAMYPE

Comisién Nacional de la Micro y Pequefia Empresa ‘@ -3

REPUBLICA DE EL SALVADOR @'®

NUMERO DE MICROEMPRESA ATENDIDAS

tipo Micro Empresa
sexo

sector F M Grand Total
ACTIVIDADES ARTISTICAS, DE ENTRETENIMIENTO Y RECREATIVAS 3 2 5
ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS 125 51 176
ACTIVIDADES DE ATENCION A LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL 11 4 15
ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO 15 20 35
ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS 3 3
ACTIVIDADES INMOBILIARIAS 1 1
ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y TECNICAS 21 19 40

ADMINISTRACION PUBLICA Y DEFENSA; PLANES DE SEGURIDAD SOCIAL DE AFILIACION

2 2

OBLIGATORIA
AGRICULTURA, GANADERIA, SILVICULTURA Y PESCA. 36 89 125
AGROINDUSTRIA ALIMENTARIA 1265 1062 2327
ARTESANIAS 520 345 865
CALZADO 41 57 98
COMERCIO 415 241 656
COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACION DE VEHICULOS AUTOMOTORES Y

53 64 117
MOTOCICLETAS
CONSTRUCCION 18 78 96
CONSTRUCCION 1 5 6

Pagina 2 de9



ENSENANZA

INDUSTRIAS MANUFACTURERAS

INFORMACION Y COMUNICACIONES

NO DEFINIDO

OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS

~OTRO

QUIMICA FARMACEUTICA

SUMINISTRO DE AGUA, EVACUACION DE AGUAS RESIDUALES (ALCANTARILLADO); GESTION DE

DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO

TECNOLOGIA DE INFORMACION Y COMUNICACIONES

TEXTILES Y CONFECCION

TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

TURISMO

Grand Total

Pagina3de9

6

329

1236

36

541

96

31

464

138

5,411

7

499

13

547

633

51

131

184

180

4,295

13

828

15

1783

43

1174

147

162

648

318

9,706



NUMERO DE PEQUENA EMPRESA ATENDIDAS

tipo

Sum of cuenta

sector

ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS

ACTIVIDADES DE ATENCION A LA SALUD HUMANA Y DE
ASISTENCIA SOCIAL

ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS

ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y TECNICAS
AGRICULTURA, GANADERIA, SILVICULTURA Y PESCA.
AGROINDUSTRIA ALIMENTARIA

ARTESANIAS

CALZADO

COMERCIO

COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACION DE
VEHICULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS

CONSTRUCCION
CONSTRUCCION

ENSENANZA

INDUSTRIAS MANUFACTURERAS

INFORMACION Y COMUNICACIONES

Pagina 4 de9

Pequeia Empresa

sexo

10

27

19

16

M Grand Total

7

15

82

14

42

10

27

28

17

23

109

11

15

61

17

34

44



NO DEFINIDO 13 39 52
~OTRO 39 75 114
QUIMICA FARMACEUTICA 4 10 14

SUMINISTRO DE AGUA, EVACUACION DE AGUAS RESIDUALES
(ALCANTARILLADO); GESTION DE DESECHOS Y ACTIVIDADES DE 1 1
SANEAMIENTO

SUMINISTROS DE ELECTRICIDAD, GAS, VAPOR Y AIRE

1 1

ACONDICIONADO
TECNOLOGIA DE INFORMACION Y COMUNICACIONES 3 10 13
TEXTILES Y CONFECCION 8 8 16
TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO 1 1
TURISMO 9 18 27
Grand Total 188 400 588

Pagina5de9



