

## **NUMERO DE MICROEMPRESA ATENDIDAS**

tipo	Micro Empresa		
	sexo		
sector	F N	1	<b>Grand Total</b>
ACTIVIDADES ARTÍSTICAS, DE ENTRETENIMIENTO Y RECREATIVAS	3	2	5
ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS	125	51	176
ACTIVIDADES DE ATENCIÓN A LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL	11	4	15
ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO	15	20	35
ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS	3		3
ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	1		1
ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS	21	19	40
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y DEFENSA; PLANES DE SEGURIDAD SOCIAL DE AFILIACIÓN OBLIGATORIA		2	2
AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA.	36	89	125
AGROINDUSTRIA ALIMENTARIA	1265	1062	2327
ARTESANIAS	520	345	865
CALZADO	41	57	98
COMERCIO	415	241	656
COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS	53	64	117
CONSTRUCCION	18	78	96
CONSTRUCCIÓN	1	5	6



ENSEÑANZA	6	7	13
INDUSTRIAS MANUFACTURERAS	329	499	828
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	2	13	15
NO DEFINIDO	1236	547	1783
OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS	36	7	43
~OTRO	541	633	1174
QUIMICA FARMACEUTICA	96	51	147
SUMINISTRO DE AGUA, EVACUACIÓN DE AGUAS RESIDUALES (ALCANTARILLA DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO	DO); GESTIÓN DE	2	2
TECNOLOGIA DE INFORMACION Y COMUNICACIONES	31	131	162
TEXTILES Y CONFECCION	464	184	648
TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO	4	2	6
TURISMO	138	180	318
	Grand Total 5,411	4,295	9,706



## **NUMERO DE PEQUEÑA EMPRESA ATENDIDAS**

tipo	Pequeña Empresa		
Sum of cuenta	sexo		
sector	F I	VI	<b>Grand Total</b>
ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS	10	7	17
ACTIVIDADES DE ATENCIÓN A LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL	3	1	4
ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO	1	2	3
ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS	1		1
ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS	1	2	3
AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA.	8	15	23
AGROINDUSTRIA ALIMENTARIA	27	82	109
ARTESANIAS	8	3	11
CALZADO	1	14	15
COMERCIO	19	42	61
COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS	7	10	17
CONSTRUCCION	7	27	34
CONSTRUCCIÓN	2	3	5
ENSEÑANZA		1	1
INDUSTRIAS MANUFACTURERAS	16	28	44
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES		1	1



NO DEFINIDO	13	39	52
~OTRO	39	75	114
QUIMICA FARMACEUTICA	4	10	14
SUMINISTRO DE AGUA, EVACUACIÓN DE AGUAS RESIDUALES (ALCANTARILLADO); GESTIÓN DE DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO		1	1
SUMINISTROS DE ELECTRICIDAD, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO		1	1
TECNOLOGIA DE INFORMACION Y COMUNICACIONES	3	10	13
TEXTILES Y CONFECCION	8	8	16
TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO	1		1
TURISMO	9	18	27
Grand Tota	l 188	400	588